tevékenységet is végző Kazinc-Therm, Tisza-Therm, Ózdi Erőmű és a Zugló-Therm esetében állhat

fenn.

A kamatkockázat számszerűsítése

A kamatkockázat abban testesül meg, hogy a kamatok jövőbeli változása miatt a cash-flowk változnak.

E kockázat elsősorban a hosszú távú kötelezettségek kapcsán releváns, amelyek egy része változó

kamatozású.

A Csoport menedzsmentje kifejlesztett egy olyan hosszú távú politikát, amely szerint a változó és fix

kamatozású instrumentumok optimális arányban szerepelnek a portfólióban. Ahhoz, hogy ezt a

Csoport megvalósítsa kamatswapokat köt, amely során a változó cash-flowkat meghatározott

időtartamra fix cash-flowkra cseréli megadott tőkeösszeg tekintetében. Ezeket a swapokat a Csoport

cash-flow fedezeti ügyletként kezeli.

A kamat változásából fakadó kockázatot érzékenységi vizsgálat formájában szemlélteti a Csoport. Az

érzékenységi vizsgálat abból indul ki, hogy a nettó hitelállomány változó és fix kamatozású része,

valamint az idegen pénznemben denominált hitelek aránya állandó marad a 2018. december 31-i

szinten.

Az aktuális kamatokat felhasználva a következő értékekkel jellemezhető a Csoport.

Tényleges kamatokkal 2018.12.31 2017.12.31

Adózás előtti eredmény - kamatráfordítás nélkül 1.122.799 1.355.518

Nettó kamatráfordítás (316.906) (322.689)

Adózás előtti eredmény 805.893 1.032.829

Kamat érzékenységi vizsgálat eredményre (a kamatváltozás százalékában).

2018.12.31 -10% -5% -1% +1% +5% +10%

Adózás előtti eredmény -
kamatráfordítás nélkül

1.122.799 1.122.799 1.122.799 1.122.799 1.122.799 1.122.799

Nettó kamatráfordítás (348.597) (332.751) (320.075) (313.737) (301.061) (285.215)

Adózás előtti eredmény (AEE) 774.202 790.048 802.724 809.062 821.738 837.584

AEE változása (E Ft) (31.691) (15.845) (3.169) 3.169 15.845 31.691

AEE változása (%) -3,93% -1,97% -0,39% 0,39% 1,97% 3,93%

ALTEO Nyrt. és konszolidálásba bevont leányvállalatai,
konszolidált pénzügyi kimutatás az IFRS-ek szerint  Adatok ezer forintban

A kiegészítő megjegyzések a pénzügyi kimutatások szerves részét képezik.

2017.12.31 -10% -5% -1% +1% +5% +10%

Adózás előtti eredmény -
kamatráfordítás nélkül 1.355.518 1.355.518 1.355.518 1.355.518 1.355.518 1.355.518

Nettó kamatráfordítás (354.958) (338.823) (325.916) (319.462) (306.555) (290.420)

Adózás előtti eredmény (AEE) 1.000.560 1.016.695 1.029.602 1.036.056 1.048.963 1.065.098

AEE változása (E Ft) (32.269) (16.134) (3.227) 3.227 16.134 32.269

AEE változása (%) -2,37% -1,18% -0,24% 0,24% 1,18% 2,37%

Idegen pénznemből fakadó kockázat számszerűsítése

Az idegen pénznemből fakadó kockázat azt jelenti, hogy a Csoport jövőbeli cash-flowja azért változik,

mert az átváltási árfolyamok változnak. A Csoport idegen pénznemnek való kitettsége a Csoport

működésével függ össze (egyes költségei idegen pénznemben vannak kifejezve).

A Csoport azokat az idegen pénznemben lévő jövőbeli beszerzéseit fedezeti ügylettel védi, amelyek a

következő 12 hónapban esedékesek.

A fedező ügyletek feltételeit a Csoport az ebbe bevont szolgáltatóval úgy állapítja meg, hogy a fedezett

ügylet feltételeivel összhangban legyen. A fedezeti tétel futamidejét úgy határozza meg a Csoport,